U pismima vojvodi Mišiću iz Pariza general Pešić upozorava na sudbinu „malih“: „Cenzura dozvoljava da u francuskim i engleskim novinama pišu Talijani šta hoće o Dalmaciji, Istriji i Fijumi its., a nama ne dozvoljavaju. Zaista je strašno da se čovek proždere. Ja vam ponavljam da ćemo rđavo proći i u Banatu prema Italiji; ima se obzira prema svima samo ne prema nama... (3/16. februar 1919)“; „Ne dozvoljavaju nam ni da se branimo od nepravednih laži i izmišljotina. Talijani i Rumuni potkupili su Tan i sve ostale važne pariške novine i pišu šta hoće. Sem toga uspeli su uveriti ceo svet da su Jugosloveni bili najveći neprijatelji Saveza, da su se oni tukli kao lafovi...